
 

COMUNE DI CAROLEI 
(Provincia di Cosenza) 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO DEL SETTORE 

N°017 DEL 27/03/2020 

 

REGISTRO GENERALE 

DETERMINAZIONE N°076  DEL 27/03/2020 

 

 

OGGETTO: ATTUAZIONE STRAORDINARIA DEL LAVORO AGILE COLLEGATA ALL’EMERGENZA 
SANITARIA CORRELATA AL VIRUS COVID-19 – APPROVAZIONE DISCIPLINARE  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

PREMESSO CHE: 

-con deliberazione di Consiglio comunale n. 18 del 28/04/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Bilancio di previsione 2018 e dei suoi allegati;               

-con la delibera di C.C. n. 25 del 31/07/2018 è stato dichiarato il  DISSESTO FINANZIARIO 

ART.246 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267 DEL 18/08/2000 e successive modifiche; 

 -con la delibera di C.C. n. 27 del 22/11/2018: è stato revocato esercizi finanziari 2019-2020-

DISSESTO FINANZIARIO ART.246 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267 DEL 18/08/2000 E 

SUCCESSIVE MODIFICHE- REVOCA ESERCIZI FINANZIARI 2019-2020; 

-con la  delibera di C.C. n. 017 del 28/04/2019 è stato approvato l’ ipotesi di bilancio riequilibrato 

2019-2021, ai sensi dell’art.259 del D.Lgs. n. 267/2000” in attesa di autorizzazione ministeriale; 

 VISTO la disposizione Sindacale di servizio del 23 Marzo 2020 acclarata al protocollo 

generale dell’Ente al n. 1754, avente ad oggetto: ” Misure di prevenzione emergenza Covid-19-

Direttive per Organizzazione uffici”; 

 PRESO ATTO che, alla data odierna, non sono stati adottati atti di natura regolamentare o 

disciplinare inerente l’organizzazione e lo svolgimento del lavoro agile; 

 RITENUTO necessario in base alla normativa vigente da parte degli Organi dell’Ente 

l’attivazione del lavoro agile e della preventiva disciplina per lo svolgimento delle relative 

prestazioni; 

 CHE all’uopo questo Responsabile, in ottemperanze alle disposizioni emanate in merito ed 

all’inderogabile necessità di ottemperare a cogenti prescrizioni normative, ritiene necessario 

procedere all’adozione di apposito disciplinare al fine di individuare i criteri di: gestione, 

trasparenza,  controllo e monitoraggio;  



VISTO il disciplinare avente ad oggetto: “Disposizioni urgenti per l’attivazione straordinaria 

del lavoro agile collegata all’emergenza sanitaria correlata al virus COVID19, composto di n. 16 

articolo, allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale  

             VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

            VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

            VISTO altra normativa vigente in materia; 

 

DETERMINA 

-che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

-di approvare il disciplinare avente ad oggetto: “Disposizioni urgenti per l’attivazione straordinaria 

del lavoro agile collegata all’emergenza sanitaria correlata al virus COVID19, composto di n. 16 

articoli, allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale  

- di precisare che il predetto disciplinare ha valore solo esclusivamente per il personale afferente a 

questo settore; 

-di specificare che l’attivazione e la continuazione dello svolgimento del lavoro agile e subordinata 

fino al permanere dell’emergenza sanitaria che ne determina le ragioni per l’espletamento; 

 

-di dare atto che il presente provvedimento   è   pubblicato ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to: M.C. Rotondaro 

 

 

 

 


